
© 2023 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

A NUOGĄSTAVIMAS
Abejoju, ar verta atgailauti.
•	 Kokiomis	galėtumėte	pasidalyti	Raštų	ištraukomis	
ar	principais	iš	Mozijo 26	skyriaus	ar	kitų	Raštų	
ištraukų,	kurie	padėtų	atsakyti	į	šį	nuogąstavimą?

Prisiminkite,	kad	pats	Alma	anksčiau	savo	gyvenime	
buvo	padaręs	sunkių	nuodėmių,	atgailavo	ir	gavo	
atleidimą	per	Gelbėtoją	Jėzų	Kristų	(žr.	Mozijo	11:5–7;	
18:1–3;	26:15,	20).

•	 Kaip	manote,	ką	Alma	pasakytų	žmogui,	kuriam	kilo	
šis	nuogąstavimas?

Apmąstykite,	ką	patyrėte	jūs	ar	jūsų	pažįstami	
atsigręžę	į	Gelbėtoją	Jėzų	Kristų	per	atgailą.

B NUOGĄSTAVIMAS
Kodėl turiu išpažinti savo nuodėmes? 
Kodėl kai kurias nuodėmes reikia išpažinti 
kunigijos vadovui?

Viešpats	pasakė	Almai,	kad	tie,	kurie	nusidėjo,	turės	
„išpaž[inti]	savo	nuodėmes	prieš	tave	[Almą,	jų	
kunigystės	vadovą]	ir	mane	[Viešpatį]“	(Mozijo	26:29).

•	 Jei	Viešpats	jau	žino	mūsų	nuodėmes,	kodėl	
svarbu	jas	išpažinti	Jam?	Kaip	tai	palaimins	mūsų	
gyvenimą?

Perskaitykite	toliau	pateiktus	teiginius	iš	knygelės	
Jaunimo stiprybės vardan	ir	vyresniojo	S. Skoto	Grou,	
Septyniasdešimties	narių	garbės	visuotinio	įgaliotinio,	
teiginį	ir	ieškokite	įžvalgų,	kada	ir	kodėl	turėtume	
išpažinti	savo	nuodėmes	vyskupui	ar	skyriaus	
prezidentui.

Vyskupas turi teisę gauti 
Šventosios Dvasios apreiškimą 
dėl savo apylinkės narių, 
įskaitant jus. […] [Jis] gali padėti 
jums pereiti atgailos procesą 
taip, kaip negalėtų padėti tėvai 
ar kiti vadovai. […]

[Jei neišpažįstame savo nuodėmių, mes] 
toliau neša[me] nuodėmės naštą, užuot leidę 
Gelbėtojui paimti tą naštą. (C. Scott Grow, 
„Why and What Do I Need to Confess to My 
Bishop?“ New Era, Oct. 2013, 28–29)

•	 Kaip	šis	teiginys	gali	padėti	tiems,	kurie	turi	
nuogąstavimų	dėl	nuodėmių	išpažinimo	savo	
kunigijos	vadovui?

C NUOGĄSTAVIMAS
Aš per daug nusidėjau, kad Viešpats man 
atleistų.
•	 Kaip	gali	padėti	Viešpaties	žodžiai,	pateikti	Mozijo	
26:29–30,	žmonėms,	turintiems	šį	nuogąstavimą?	
(Taip	pat	galite	studijuoti	1 Timotiejui	1:15;	1 Jono	
1:9	arba	Doktrinos	ir	Sandorų	18:10–12;	58:42–43.)

•	 Kokie	Raštų	pasakojimai	apie	Gelbėtoją	parodo	Jo	
jausmus	tiems,	kurie	stengiasi	atgailauti,	ir	Jo	norą	
atleisti?

D NUOGĄSTAVIMAS
Jūsų pasirinkimas

Sugalvokite	kitą	gyvenimišką	nuogąstavimą	ar	
klausimą,	susijusį	su	atgaila.	Studijuokite	Raštų	
rodyklės	temas	„Atgailauti,	atgaila“	arba	„Išpažinti,	
išpažinimas“	(scriptures.ChurchofJesusChrist.
org)	ir	ieškokite	tiesų,	kurios	gali	padėti.	Taip	pat	
galite	peržiūrėti	Raštų	ištraukas,	susijusias	su	Raštų	
rodyklės	temomis	„Atgailauti,	atgaila“	arba	„Išpažinti,	
išpažinimas“	(ChurchofJesusChrist.org).	Taip	pat	gali	
būti	naudinga	studijuoti	apie	atgailą	knygelėje	Jaunimo 
stiprybės vardan	ir	apmąstyti,	ką	naudingo	žinote	apie	
Viešpatį.

PD60013873_156_221- teacher_handout- 1


